Протокол № ДС–6-2024-п

заседания диссертационного совета 21.1.044.02 при

ФГБУ «НМИЦ хирургии им. А.В. Вишневского» Минздрава России

по принятию к защите диссертации от 26.02.2024

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 15 человек.

Присутствовало: 14 членов  диссертационного совета.

Председатель: д.м.н., проф., акад. РАН Ревишвили Амиран Шотаевич

Секретарь: к.м.н. Кондратьев Евгений Валерьевич.

Члены совета: акад. РАН Ревишвили Амиран Шотаевич, акад. РАН Алекян

Баграт Гегамович, акад. РАН Кармазановский Григорий Григорьевич, к.м.н.

Кондратьев Евгений Валерьевич, д.м.н.  Артюхина Елена Александровна, д.м.н.

Вишнякова Марина Валентиновна, д.м.н. Нуднов Николай Васильевич, д.м.н.

Петросян Карен Валерьевич, д.м.н. Ростовцев Михаил Владиславович, д.м.н.

Сапелкин Сергей Викторович, д.м.н. Скрыпник Дмитрий Владимирович, д.м.н.

Степанова Юлия Александровна, д.м.н. Тимина Ирина Евгеньевна, д.м.н. Чупин

Андрей Валерьевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к защите диссертации Силина Антона Юрьевича «Низкодозная

компьютерная томография в сочетании с модельной итеративной реконструкцией

при исследовании органов грудной клетки в условиях первичного звена

здравоохранения», представленной на соискание ученой степени кандидата

медицинских наук по специальности 3.1.25. Лучевая диагностика (медицинские

науки).

Слушали:   ученого секретаря диссертационного совета к.м.н. Кондратьева

Е.В.

      В диссертационный совет поступила диссертация Силина Антона

Юрьевича «Низкодозная компьютерная томография в сочетании с модельной

итеративной реконструкцией при исследовании органов грудной клетки в

условиях первичного звена здравоохранения», представленная на соискание

ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.25. Лучевая

диагностика (медицинские науки).

Работа выполнена на базе государственного бюджетного учреждения

здравоохранения города Москвы «Научно-практический клинический центр

диагностики и телемедицинских технологий Департамента здравоохранения

Москвы».

Научный руководитель: доктор медицинских наук, профессор Синицын

Валентин Евгеньевич.

Работа рекомендована к публичной защите. На сайте центра текст

диссертации размещен 11 января 2024 г.

Экспертная комиссия в составе членов диссертационного совета в составе

акад. РАН Кармазановского Г.Г., проф. Скрыпника Д.В., д.м.н. Ростовцева М.В.

считает, что опубликованные по диссертации материалы полностью отражают ее

содержание. Требования к публикации, предусмотренные Положением о

присуждении ученых степеней, выполнены, работа не имеет некорректных

заимствований, полностью соответствует шифру  диссертационного совета

21.1.044.02 и может быть принята к защите.

      Комиссия рекомендует назначить официальных оппонентов:

Тюрина Игоря Евгеньевича - доктора медицинских наук, профессора,

заведующего кафыедрой рентгенологии и радиологии ФГБОУ ДПО  «Российская

медицинская академия непрерывного профессионального образования» МЗ РФ;

Юдина Андрея Леонидовича - доктора медицинских наук, профессора,

заведующего кафедрой лучевой диагностики и терапии медикобиологического

факультета ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России.

Ведущую организацию: государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Московской области «Московский областной научно-

исследовательский клинический институт им. М.Ф. Владимирского».

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию.

2. Согласиться с предложениями экспертной комиссии

диссертационного совета относительно оппонентов и ведущей организации.

3. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи.

4. Экспертной комиссии диссертационного совета подготовить проект

заключения   диссертационного совета.

5.   Назначить срок защиты диссертации на 13 мая 2024 г.

Результаты голосования:  «за» - 14 ,    «против» - 0 ,     «воздержался» - 0 .

Председатель диссертационного совета,

академик РАН                                                                       А.Ш. Ревишвили

Ученый секретарь диссертационного совета,

кандидат мед. наук                                                                 В.Е. Кондратьев